РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «15»  декабря  2020 г.  №  224-р

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города Когалыма

от 16.06.2015 №109-р

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации:

1. В приложение к распоряжению Администрации города Когалыма

от 16.06.2015 №109-р «Об утверждении положения об отделе

муниципального контроля Администрации города Когалыма»

(далее – Положение) внести следующие дополнения и изменение:

1.1. Раздел 2 «Основные задачи и функции отдела» Положения

дополнить подпунктами 2.2.2 – 2.2.6 следующего содержания:

«2.2.2. Контроль за соблюдением положений правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающие

требования к бухгалтерскому учету по составлению и представлению

бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений.

2.2.3. Контроль за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства

по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета,

муниципальных контрактов.

2.2.4. Контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о

предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных

настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в

целях исполнения муниципальных контрактов.

2.2.5. Контроль за достоверностью отчетов о результатах

предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации

муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных

заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности

предоставления средств из бюджета.

2.2.6. Контроль в сфере закупок, предусмотренный

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд.».

1.2. Подпункты 2.2.2 – 2.2.7 Положения считать подпунктами 2.2.7-

2.2.12 соответственно.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города Когалыма                                                     Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Подготовлено:

специалист-эксперт ОМК                            Н.Д. Мяч

Разослать: ОМК, ЮУ, прокуратура, газета «Когалымский вестник»

http://www.admkogalym.ru/